Rittangel: R. Moseh filius R. Nachammi dicit: CORONA SUMMA quae est Primordialis est SPIRITUS DEORUM VIVENTIVM & SAPIENTIA ipsa est SPIRITUS de SPIRITU & INTELLIGENTIA AQUAE ex SPIRITU. ¹⁶	Kircher: Rambam: <i>Corona summa primordialis est Spiritus Deorum viventium, & Sapientia eius est Spiritus de Spiritu, & intelligenetiae aquae ex Spiritu.</i>
--	--

Kircher's quotation of this passage is longer than the version given in the corresponding place in Rittangel's text. This does not indicate any independence from Rittangel; he has simply combined the initial quote from Nachmanides with another that appears later in Rittangel's commentary:

Rittangel: R. Moseh Nachmanides fol. 46. Col. 2 cap. 1. sect. 7 libri Iezirah: Quamvis, <i>inquit</i> , res horum mysteriorum, <i>secundum emanationem vel processum</i> , distinguuntur in SAPIENTIA, INTELLIGENTIA & SCIENTIA, nulla tamen distinctio est inter eas, <i>quò ad essentiam</i> : Quia finis eius annexus est principio eius & principium fini eius, & medium comprehenditur ab eis. Exemplum huius rei flamma & carbo resplendens sicuti dicitur: <i>Carbones eius, Carbones ignis flammae Dei</i> , q.d. quod haec omnia instar flammae ignis comprehendentis <i>in se multivarios colores seu species</i> , illasque omnes in radice una, quia Dominus summè unus &c. ¹⁷	Kircher: <i>Et tametsi res horum mysteriorum distinguuntur in Sapientia, Ingelligentia, & Scientia, nulla tamen inter eas distinctio quoad essentiam est, quia finis eius annexus est principio eius, & principium fini eius, & medium comprehenditur ab eis, v. g. flamma & carbo resplendens, iuxta illud, Carbones eius carbones ignis flammae Dei, quasi diceret, quod haec omnia instar flammae ignis comprehendentis in se multivarios colores ceu species, illosque omnes in una radice, quia Dominus summè unus.</i>
---	---

does not use the acronym, instead attributing the quotation unambiguously to Rabbi Moses ben Nachman. Kircher must have collected notes from many sources for his treatise. In transcribing the quotation from Nachmanides out of Rittangel's book, Kircher or an assistant may have used the acronym in place of the full name, which was subsequently misread as Rambam. The confusion is not the result of a printer's error: the manuscript reads "Rambam." BNVE Ms. Ges. 1235, fol. 192^v.

¹⁶ Rittangel, *Iezirah*, 39.

¹⁷ *Ibid.*, 53–4.

Having turned the pages forward in Rittangel’s book to borrow the second part of the quotation from Nachmanides, Kircher concludes his series of evidence, not with a quote from the original section of Rittangel, but rather with another passage from Botrel (explaining the relationship between the first and second numerations in terms redolent of the process of divine procession in the Trinity) that immediately follows the second Nachmanides quotation in Rittangel: